ПОСТАНОВЛЕНИЕ

об установлении размера регулятивно-мониторингового

платежа в области почтовой связи на 2019 год

№ 28  от  19.10.2018

Мониторул Офичиал № 400-409/1584 от 26.10.2018

* * *

На основании частей (1) – (3) статьи 36 Закона о почтовой связи № 36 от 17 марта

2016 г. (Официальный монитор Республики Молдова, 2016 г., № 114-122, ст.225), с

последующими изменениями;

В соответствии с подпунктом е) пункта 15 Положения о Национальном агентстве по

регулированию в области электронных коммуникаций и информационных технологий

(НАРЭКИТ), утвержденного Постановлением Правительства № 905 от 28 июля 2008 года

(Официальный монитор Республики Молдова, 2008 г., № 143-144, ст.917),

Административный совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер регулятивно-мониторингового платежа в области почтовой

связи на 2019 год на уровне 0,1 процента от дохода, полученного от предоставления услуг

почтовой связи в 2018 году.

2. Регулятивно-мониторинговые платежи перечисляются поставщиками почтовых

услуг на текущий счет НАРЭКИТ в полном объеме до 25 января 2019 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в Официальном мониторе Республики

Молдова.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

АДМИНИСТРАТИВНОГО СОВЕТА НАРЭКИТ Октавиан РЭУ

ЧЛЕНЫ

АДМИНИСТРАТИВНОГО СОВЕТА НАРЭКИТ Андрей МУНТЯН

 Мариан ПОКАЗНОЙ

№ 28. Кишинэу, 19 октября 2018 г.